
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SUM/12/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 22:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de gasóleo "A" en el depósito del almacén municipal
para los vehículos pertenecientes al Excmo. Ayuntamiento de Baeza y sus Organismos autónomos.

Contrato de suministro de gasóleo "A" en el depósito del almacén municipal para los vehículosDescripción 
pertenecientes al Excmo. Ayuntamiento de Baeza y sus Organismos autónomos.
Valor estimado del contrato 193.550,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.905,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.955,2 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de DOS AÑOS, a contar a partir de la fecha que se
establezca en el documento contractual

Lugar de ejecución
Almacén municipal
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo Montalvas s/n
(23440) Baeza España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 170.560,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.789,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMBUSTIBLES CAÑADA ANCHA,S.L.
NIF B11681715
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.560,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.378,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SUM/12/2023
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dda
Rwu8oPHdCO39oLMK9kyC4KsPD2Eb7ustnC7HON5Ye2l28kOvX9c98h%2B3PSJx3GmNYyi7DLp2rzn5sBIVF6O4qQsbX7Yr
Zqbqx8rwdBYTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Según documentación adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P2T8eFcZTdLXvnv/FpBie4CTuKbhRJwgn%2BMWWxRRlYwuysc8XG7kyVXDy9Yb/rGVYrLrO9AygVWRIKG3P/IiAsB2qo%2BTVn3gLJCFyvLHp9KB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DdaRwu8oPHdCO39oLMK9kyC4KsPD2Eb7ustnC7HON5Ye2l28kOvX9c98h%2B3PSJx3GmNYyi7DLp2rzn5sBIVF6O4qQsbX7YrZqbqx8rwdBYTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DdaRwu8oPHdCO39oLMK9kyC4KsPD2Eb7ustnC7HON5Ye2l28kOvX9c98h%2B3PSJx3GmNYyi7DLp2rzn5sBIVF6O4qQsbX7YrZqbqx8rwdBYTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DdaRwu8oPHdCO39oLMK9kyC4KsPD2Eb7ustnC7HON5Ye2l28kOvX9c98h%2B3PSJx3GmNYyi7DLp2rzn5sBIVF6O4qQsbX7YrZqbqx8rwdBYTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2024 a las 12:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2024 a las 12:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en
el perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de
quince días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
contratante, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de
ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades
licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación i =100*(Di/DM)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXLhHt6eWnkl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014109638 |  2024-000946031 | jue, 05 sep 2024 22:41:00:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126047418071621077493167148137806622673 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXLhHt6eWnkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

